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Grupo Nivel
profesional | grupo

Divisién

funcional

Anterior categoria
profesional
asimilable

GRUPO TECNICOS | Titulado Superior
1 EMPLEADOS | Director Gerente
Titulado Medio
21 TECNICOs | (Aparejadores); ATS;
Titulado Superior
Entrada
GRUPO ] Ayudantes de
2 2.2 TECNICOS Ingeniero ; Ayudante
Arquitecto
2.3 TECNICOS Graduados Sociales
EMPLEADOS Jefe Primera
Administracion
TECNICOS Jefe Prlmgra
Laboratorio
Dibujante Proyectista;
- Jefe Primera
TECNICOS Organizacién Trabajo;
GRUPO Delineante Proyectista
3 Jefe Segunda
TECNICOS Laboratorio; Jefe
Segunda
Organizacién Trabajo
EMPLEADOS Jefe Segunda
Administracién
OPERARIOS Jefe Taller
TECNICOS Maestros Industriales
Viajante; Oficial
EMPLEADOS Primera
GRUPO Administracion
4 Técnico Organizacion
EMPLEADOS Primera; Delineante
Primera
OPERARIOS Maestro Taller
EMPLEADOS Analista Primera
Oficial Segunda
EMPLEADOS Administracién
Delineante Segunda;
EMPLEADOS | Técnico Organizacion
GRUPO Segunda
5 OPERARIOS Encargado
OPERARIOS Oficial Primera
OPERARIOS Chofer Camién Grua
OPERARIOS Oficial Segunda
EMPLEADOS | ,Analista Sequnda
Auxiliar Organizacion
EMPLEADOS | Auxiliar Administrativo
Auxiliar Calcador;
EMPLEADOS Auxiliar Laboratorio;
GRUPO Almacenero
6 OPERARIOS Chofer Turismo
OPERARIOS Capataz
OPERARIOS Oficial Tercera
OPERARIOS Especialista
* EMPLEADOS Telefonista
GRUPO * EMPLEADOS Vigilante
7 * EMPLEADOS Ordenanza; Portero
OPERARIOS Pebén

Salario
convenio

Salario
convenio

Retribucion

(mes/dia) ler (me;/)dla) bruta anual

semestre

1.742,82

1.742,82

1.694,51

1.607,45

1.504,81
1.526,60

1.457,72

1.457,72

1.457,72

1.464,93
1.504,81
1.426,11

1.365,54

1.365,54

1.381,45
1.311,89

1.311,89

1.311,89

1.282,24
42,24
1.282,24
42,24
1.244,31

1.244,31

1.244,31

1.239,41
1.239,41
40,83
40,83
1.215,15
1.215,15
1.215,15

40,03

semestre
1.752,82

1.752,82

1.704,51

1.617,45

1.514,81
1.536,60

1.467,72

1.467,72

1.467,72

1.474,93
1.514,81
1.436,11

1.375,54

1.375,54

1.391,45
1.321,89

1.321,89

1.321,89

1.292,24
42,56
1.292,24
42,56
1.254,31

1.254,31

1.254,31

1.249,41
1.249,41
41,15
41,15
1.225,15
1.225,15
1.225,15

40,35

24.479,42

24.479,42

23.803,18

22.584,30

21.147,41
21.452,46

20.488,11

20.488,11

20.488,11

20.588,97
21.147,41
20.045,51

19.197,50

19.197,50

19.420,28
18.446,39

18.446,39

18.446,39

18.031,32
18.031,32
18.031,32
18.031,32
17.500,31

17.500,31

17.500,31

17.431,78
17.431,78
17.431,78
17.431,78
17.092,04
17.092,04
17.092,04

17.092,04

Ex
categoria
(anual)

1.354,27

161,30

267,26

577,74

214,91

607,43

315,85

531,85

194,14

491,05
308,11

198,54

Retribucién
bruta anual
ex
categoria

21.842,38

20.649,41

19.464,76

19.024,13

18.661,30

18.638,75

18.347,17

18.032,16

17.694,45

17.922,83
17.739,89

17.630,32

* Grupo 7 empleados: cuantias resultantes de la aplicacion de clausula adicional 3%: "Equiparacion grupo 7"
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Convenio colectivo de la industria, la tecnologia y los servicios del sector del metal de la provincia de Zaragoza
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