

Anexo I: Tablas salariales año 2021

Grupo profesional	Nivel grupo	División funcional	Anterior categoría profesional asimilable	Salario convenio (mes/día) 1er semestre	Salario convenio (mes/día) 2º semestre	Retribución bruta anual	Ex categoría (anual)	Retribución bruta anual ex categoría
GRUPO 1		TÉCNICOS	Titulado Superior	1.742,82	1.752,82	24.479,42		
		EMPLEADOS	Director Gerente	1.742,82	1.752,82	24.479,42		
GRUPO 2	2.1	TÉCNICOS	Titulado Medio (Aparejadores); ATS; Titulado Superior Entrada	1.694,51	1.704,51	23.803,18		
	2.2	TÉCNICOS	Ayudantes de Ingeniero ; Ayudante Arquitecto	1.607,45	1.617,45	22.584,30		
	2.3	TÉCNICOS	Graduados Sociales	1.504,81	1.514,81	21.147,41		
		EMPLEADOS	Jefe Primera Administración	1.526,60	1.536,60	21.452,46		
GRUPO 3		TÉCNICOS	Jefe Primera Laboratorio	1.457,72	1.467,72	20.488,11	1.354,27	21.842,38
		TÉCNICOS	Dibujante Proyectista; Jefe Primera Organización Trabajo; Delineante Proyectista	1.457,72	1.467,72	20.488,11	161,30	20.649,41
		TÉCNICOS	Jefe Segunda Laboratorio; Jefe Segunda Organización Trabajo	1.457,72	1.467,72	20.488,11		
		EMPLEADOS	Jefe Segunda Administración	1.464,93	1.474,93	20.588,97		
		OPERARIOS	Jefe Taller	1.504,81	1.514,81	21.147,41		
GRUPO 4		TÉCNICOS	Maestros Industriales	1.426,11	1.436,11	20.045,51		
		EMPLEADOS	Viajante; Oficial Primera Administración	1.365,54	1.375,54	19.197,50	267,26	19.464,76
		EMPLEADOS	Técnico Organización Primera; Delineante Primera	1.365,54	1.375,54	19.197,50		
		OPERARIOS	Maestro Taller	1.381,45	1.391,45	19.420,28		
GRUPO 5		EMPLEADOS	Analista Primera	1.311,89	1.321,89	18.446,39	577,74	19.024,13
		EMPLEADOS	Oficial Segunda Administración	1.311,89	1.321,89	18.446,39	214,91	18.661,30
		EMPLEADOS	Delineante Segunda; Técnico Organización Segunda	1.311,89	1.321,89	18.446,39		
		OPERARIOS	Encargado	1.282,24	1.292,24	18.031,32	607,43	18.638,75
		OPERARIOS	Oficial Primera	42,24	42,56	18.031,32	315,85	18.347,17
		OPERARIOS	Chofer Camión Grúa	1.282,24	1.292,24	18.031,32		
GRUPO 6		OPERARIOS	Oficial Segunda	42,24	42,56	18.031,32		
		EMPLEADOS	Analista Segunda; Auxiliar Organización	1.244,31	1.254,31	17.500,31	531,85	18.032,16
		EMPLEADOS	Auxiliar Administrativo	1.244,31	1.254,31	17.500,31	194,14	17.694,45
		EMPLEADOS	Auxiliar Calcador; Auxiliar Laboratorio; Almacenero	1.244,31	1.254,31	17.500,31		
		OPERARIOS	Chofer Turismo	1.239,41	1.249,41	17.431,78	491,05	17.922,83
		OPERARIOS	Capataz	1.239,41	1.249,41	17.431,78	308,11	17.739,89
GRUPO 7		OPERARIOS	Oficial Tercera	40,83	41,15	17.431,78	198,54	17.630,32
		OPERARIOS	Especialista	40,83	41,15	17.431,78		
	*	EMPLEADOS	Telefonista	1.215,15	1.225,15	17.092,04		
	*	EMPLEADOS	Vigilante	1.215,15	1.225,15	17.092,04		
	*	EMPLEADOS	Ordenanza; Portero	1.215,15	1.225,15	17.092,04		
		OPERARIOS	Peón	40,03	40,35	17.092,04		

* Grupo 7 empleados: cuantías resultantes de la aplicación de cláusula adicional 3ª: "Equiparación grupo 7"